
NN..  1100 MMAAGGGGIIOO  22002233  
 
 
 
 
 
 

 
  

CCOONNSSIIGGLLIIOO  DDII  PPRREESSIIDDEENNZZAA  
DDEELLLLAA  GGIIUUSSTTIIZZIIAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  

 
 
 
 
 
 

NNOOTTIIZZIIAARRIIOO  
aa  ccuurraa  ddeellll’’UUffffiicciioo  SSeerrvviizzii  

 
 
 
 
 
 

 
RRIIUUNNIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  DDII  PPRREESSIIDDEENNZZAA  DDEELL    2244  MMAAGGGGIIOO  22002233  

SSoommmmaarriioo::  
 

 

1) Insediamento del Consiglio di Presidenza 

2) Nomina del Vice Presidente 

3) Costituzione delle quattro Commissioni permanenti del C.P.G.A. 

4) Nomina del Segretario C.P.G.A. 



 2

RRIIUUNNIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  DDII  PPRREESSIIDDEENNZZAA  

--  2244  mmaaggggiioo  22002233  ––  

  

  

1) Insediamento del Consiglio di Presidenza.  

Previa verifica del possesso dei requisiti, si è insediato il 

Consiglio di Presidenza della giustizia amministrativa, nominato 

con D.P.R. 5 maggio 2023, così composto: 

PRESIDENTE: 

avv. Luigi MARUOTTI 

 

COMPONENTI ELETTIVI EFFETTIVI 

a) Magistrati in servizio presso il Consiglio di Stato: 

Presidente di Sezione Gabriele CARLOTTI 

Consigliere di Stato Luca LAMBERTI 

Consigliere di Stato Stefano TOSCHEI 

Consigliere di Stato Giancarlo Carmelo PEZZUTO 

 

b) Magistrati in servizio presso i Tribunali amministrativi regionali: 

Consigliere di T.A.R. Mario Alberto DI NEZZA 

Consigliere di T.A.R. Ettore MANCA 

Consigliere di T.A.R. Luca CESTARO 

Primo Referendario Laura PATELLI 

Consigliere di T.A.R. Roberto LOMBARDI 

Consigliere di T.A.R. Valentina S. MAMELI 

 

CITTADINI ELETTI DAL SENATO DELLA REPUBBLICA 

prof. avv. Giovanni DORIA 

avv. Gianni Giacomo PALAZZOLO 
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CITTADINI ELETTI DALLA CAMERA DEI DEPUTATI 

avv. Eva Sonia SALA  

avv. Francesco URRARO 

 

COMPONENTI ELETTIVI SUPPLENTI 

a) Magistrati in servizio presso il Consiglio di Stato: 

Consigliere di Stato Dario SIMEOLI 

Consigliere di Stato Alessandro MAGGIO 

 

b) Magistrati in servizio presso i Tribunali amministrativi regionali: 

Consigliere di T.A.R. Ines Simona I. PISANO 

Consigliere di T.A.R. Pierpaolo GRAUSO 

 

 

2) Nomina del Vice Presidente 

Il Consiglio ha deliberato la nomina dell’avv. Eva Sonia SALA 

quale Vice Presidente dell’Organo di Autogoverno. 

 

 

3) Costituzione delle quattro Commissioni permanenti del C.P.G.A. 

Il Consiglio ha deliberato la sotto indicata composizione delle 

quattro Commissioni permanenti: 

PRIMA COMMISSIONE: incarichi e relativi controlli; vigilanza sulla 

regolare tenuta del fondo perequativo; vigilanza sulla regolare tenuta delle 

schede relative agli incarichi dei singoli magistrati; pubblicazione semestrale, a 

cura degli uffici di segreteria, degli incarichi conferiti ed autorizzati ai singoli 

magistrati nel biennio. 

Presidente: Consigliere di T.A.R. Luca CESTARO 

Componenti: Prof. Avv. Giovanni DORIA 

   Consigliere di Stato Stefano TOSCHEI  
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   Consigliere di T.A.R. Ettore MANCA 

   Consigliere di T.A.R. Roberto LOMBARDI 

Comp. suppl.: Consigliere di Stato Dario SIMEOLI 

   Consigliere di T.A.R. Ines Simona I. PISANO 

 

SECONDA COMMISSIONE: esposti, questioni connesse con l’eventuale 

esercizio del potere disciplinare o relative all’eventuale avvio di procedimenti 

disciplinari o di incompatibilità ambientale o di sospensione cautelare dal 

servizio e relativi conseguenti adempimenti del Consiglio di Presidenza; 

vigilanza sull’attività del Segretariato generale relativi al contenzioso 

riguardante atti o delibere del Consiglio di Presidenza; vigilanza sulla tenuta e 

l’aggiornamento del ruolo dei magistrati. Per i procedimenti di incompatibilità 

ambientale e cautelari la II Commissione resta immutata nella sua composizione 

fino alla fine dei procedimenti stessi. 

Presidente: Avv. Francesco URRARO 

Componenti: Consigliere di Stato Luca LAMBERTI  

   Consigliere di Stato Stefano TOSCHEI 

   Primo Ref. Laura PATELLI 

   Consigliere di T.A.R. Roberto LOMBARDI 

Comp. suppl.: Consigliere di Staro Dario SIMEOLI 

   Consigliere di T.A.R. Ines S.I. PISANO 

 
 
TERZA COMMISSIONE: organizzazione e funzionamento del Consiglio di 

Stato e dei Tribunali amministrativi regionali: regolamento degli uffici, piante 

organiche, proposta per l’adeguamento e l’aggiornamento delle strutture e dei 

servizi, verifica, d’intesa con Segretariato generale, della tenuta e 

dell’aggiornamento del ruolo del personale amministrativo; formazione ed 

aggiornamento del personale, verifica della produttività del personale, nei limiti 

delle competenze del Consiglio di Presidenza; regolamento di autonomia 

finanziaria; ogni atto di competenza del Consiglio di Presidenza connesso al 

bilancio. 
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Presidente: Consigliere di T.A.R. Valentina S. MAMELI 

Componenti: Avv. Eva Sonia SALA 

   Presidente di Sezione Gabriele CARLOTTI 

   Consigliere di T.A.R. Mario Alberto DI NEZZA  

   Primo Ref. Laura PATELLI 

Comp. suppl.: Consigliere di Stato Alessandro MAGGIO 

   Consigliere di T.A.R. Pierpaolo GRAUSO 

 
 
 
QUARTA COMMISSIONE: provvedimenti relativi allo stato giuridico ed al 

trattamento economico dei magistrati ivi comprese assunzioni, promozioni, 

assegnazioni di funzioni e di sedi anche temporanee, applicazioni temporanee 

agli uffici, autorizzazioni alla deroga dell’obbligo di residenza, trasferimenti e 

collocamento fuori ruolo, nomine a Consigliere di Stato e ogni altro 

provvedimento relativo allo status di magistrato. 

Presidente: Consigliere di Stato Giancarlo Carmelo PEZZUTO 

Componenti: Avv. Gianni Giacomo PALAZZOLO 

   Consigliere di Stato Luca LAMBERTI 

   Consigliere di T.A.R. Mario Alberto DI NEZZA 

   Consigliere di T.A.R. Ettore MANCA 

Comp suppl.: Consigliere di Stato Alessandro MAGGIO 

   Consigliere di T.A.R. Pierpaolo GRAUSO 

 

 

4) Nomina del Segretario C.P.G.A. 

Il Consiglio ha deliberato la nomina del Consigliere di T.A.R. 

Cesira CASALANGUIDA quale Segretario del C.P.G.A. 

 

**  **  **  **  **  **  


